



MAPA DE APURAÇÃO		DATA E HORA APURAÇÃO	MODALIDADE	ÓRGÃO		NÚMERO	PROCESSO		
		23/04/2024	PREGÃO ELETRÔNICO	SECRETARIA-EXECUTIVA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS	0040/2024	015239/2024-16			
		15:04:05							
OBJETO		REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DA							
FORNECEDOR		A.D. DAMINELLI LTDA CNPJ Nº: 10.749.758/0001-80							
ITEM 024									
NITROFURANTOÍNA - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	TEUTO / NITROFEN	NÃO	1 - UN.	667.399	R\$0,3395	R\$226.581,96	R\$0,2599	R\$173.457,00
VALOR TOTAL								R\$ 173.457,00	
FORNECEDOR		CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº : 03.652.030/0001-70							
ITEM 025									
SIMETICONA - DOSAGEM: 40 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PHARMASCIENCE ENTEROFTAL	NÃO	1 - UN.	65.301	R\$0,1717	R\$11.212,18	R\$0,0800	R\$5.224,08
ITEM 026									
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - DOSAGEM: 400 MG + 80 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BELFAR BELFACTRIM	NÃO	1 - UN.	724.932	R\$0,2322	R\$168.329,21	R\$0,1550	R\$112.364,46
VALOR TOTAL								R\$ 117.588,54	
FORNECEDOR		CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº : 12.418.191/0001-95							
ITEM 018									
IVERMECTINA - DOSAGEM: 6 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GENÉRICO/VITAMEDIC - COMPRIMIDO	NÃO	1 - UND	78.733	R\$0,6127	R\$48.239,70	R\$0,2200	R\$17.321,26
VALOR TOTAL								R\$ 17.321,26	
FORNECEDOR		CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA FILIAL CNPJ Nº : 44.734.671/0022-86							
ITEM 005									
CABERGOLINA - DOSAGEM: 0,5 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; EMBALAGEM: BLISTER.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CRISTÁLIA/CABEREDUX 0,5MG COMP.	NÃO	1 - UN.	1.981	R\$4,3422	R\$8.601,89	R\$3,9000	R\$7.725,90
ITEM 009									
CLOROQUINA - DOSAGEM: 150 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CRISTÁLIA/QUINACRIS 150MG COMP.	NÃO	1 - UN.	161.148	R\$0,6030	R\$97.172,24	R\$0,6000	R\$96.688,80
ITEM 019									
CARBIDOPA + LEVODOPA - DOSAGEM: 25 MG + 250 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CRISTÁLIA/PARKIDOPA 250MG+25MG COMP.	NÃO	1 - UN.	257.727	R\$0,6942	R\$178.914,08	R\$0,5300	R\$136.595,31
VALOR TOTAL								R\$241.010,01	
FORNECEDOR		DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ Nº : 02.520.829/0001-40							
ITEM 015									
ISOFLAVONA - DOSAGEM: 150MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PHARMASCIENCE / SOYNATI / PHARMASCIENCE LABORATORIOS LTDA	NÃO	1 - UN.	62.992	R\$0,6275	R\$39.527,48	R\$0,4000	R\$25.196,80
VALOR TOTAL								R\$25.196,80	

FORNECEDOR	INOVAMED HOSPITALAR LTDA	CNPJ Nº : 12.889.035/0001-02	Processo nº: 210-239/2004-18 Nº de Protocolo: 171-2779
------------	--------------------------	------------------------------	---

ITEM 003

BISACODIL - DOSAGEM: 5 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO REVESTIDO; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CIMED/DUCODIL	NÃO	1 - UN.	39.468	R\$0,3050	R\$12.037,74	R\$0,1200	R\$4.736,16

ITEM 006

CARBAMAZEPINA - DOSAGEM: 200 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	TEUTO/GENÉRICO	NÃO	1 - UN.	6.171.250	R\$0,2400	R\$1.481.100,00	R\$0,1529	R\$943.584,12

ITEM 012

MESILATO DE DOXAZOSINA - DOSAGEM: 2 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CIMED/GENÉRICO	NÃO	1 - UN.	1.266.064	R\$0,1155	R\$146.230,39	R\$0,0679	R\$85.965,75

ITEM 025

SINVASTATINA - DOSAGEM: 20 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	CIMED/GENÉRICO	NÃO	1 - UN.	6.442.628	R\$0,1440	R\$927.738,43	R\$0,0557	R\$358.854,38
								VALOR TOTAL	R\$1.393.140,41

FORNECEDOR	MAÉVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ Nº: 09.034.672/0001-92
------------	----------------------------------	-----------------------------

ITEM 016

MONONITRATO DE ISOSSORBIDA - DOSAGEM: 40 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDOS; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	ZYDUS NIKKHO	NÃO	1 - UN.	59.685	R\$0,3502	R\$20.901,68	R\$0,3400	R\$20.292,90
								VALOR TOTAL	R\$20.292,90

FORNECEDOR	M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CNPJ Nº : 28.387.424/0001-70
------------	--	------------------------------

ITEM 002

BESILATO DE ANLODIPINO - DOSAGEM: 5 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BRAINFARMA/BESILATO DE ANLODIPINO	NÃO	1 - UN.	7.784.618	R\$0,0400	R\$311.384,72	R\$0,0220	R\$171.261,60

ITEM 004

BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA - DOSAGEM: 10 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	COSMED/BUSCOPAN	NÃO	1 - UN.	1.922.668	R\$0,7149	R\$1.374.515,35	R\$0,4199	R\$807.328,29

ITEM 010

MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA - DOSAGEM: 2 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	BRAINFARMA/HISTAMIN	NÃO	1 - UN.	538.324	R\$0,0996	R\$53.617,07	R\$0,0397	R\$21.371,46
								VALOR TOTAL	R\$999.961,35

FORNECEDOR	PONTAMED FARMACEUTICA LTDA	CNPJ Nº : 02.816.696/0001-54
------------	----------------------------	------------------------------

ITEM 001

AZITROMICINA - DOSAGEM: 500 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PHARLAB/AZITROPHAR	NÃO	1 - UNID.	642.439	R\$0,9012	R\$578.966,02	R\$0,6880	R\$441.998,03

ITEM 017

ITRACONAZOL - DOSAGEM: 100 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	GEOLAB/TRAXONOL	NÃO	1 - UN.	27.984	R\$1,0508	R\$29.405,58	R\$0,7400	R\$20.708,16
								VALOR TOTAL	R\$462.706,19

FORNECEDOR	PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA	CNPJ Nº: 73.856.593/0001-66
------------	-----------------------------	-----------------------------

ITEM 013

FUROSEMIDA - DOSAGEM: 40 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.
--

ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	NÃO	1 - UN.	2.341.138	R\$0,0552	R\$129.230,81	R\$0,0435	R\$101.839,50

Processo n. 015.239/2024-16
Nome: DRIELY Fls. 2703

ITEM 023									
METRONIDAZOL - DOSAGEM: 250 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PRATI DONADUZZI/GENÉRICO	NÃO	1 - UN.	1.014.670	R\$0,2893	R\$293.544,03	R\$0,1670	R\$169.449,89
								VALOR TOTAL	R\$271.289,39
FORNECEDOR SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL SP CNPJ Nº : 09.944.371/0003-68									
ITEM 014									
GLICLAZIDA - DOSAGEM: 30 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	EMS / GENÉRICO	NÃO	1 - UN.	527.155	R\$0,2114	R\$111.440,56	R\$0,0900	R\$47.443,95
								VALOR TOTAL	R\$47.443,95
FORNECEDOR UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ Nº : 23.864.942/0001-13									
ITEM 007									
CILOSTAZOL - DOSAGEM: 50 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1		EUROFARMA	NÃO	1 - UN.	669.598	R\$0,4233	R\$283.440,83	R\$0,2300	R\$154.007,54
ITEM 006									
CINARIZINA - DOSAGEM: 75 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; EMBALAGEM: BLISTER OU STRIP.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	SUNPHARMA/RANBAXY	NÃO	1 - UN.	811.090	R\$0,4412	R\$357.852,90	R\$0,3800	R\$308.214,20
								VALOR TOTAL	R\$462.221,74
FORNECEDOR VIVA FARMACÊUTICA SA CNPJ Nº : 10.447.355/0001-87									
ITEM 020									
LEVODOPA + BENSERAZIDA - DOSAGEM: 100 MG + 25 MG; APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PROLOPA BD/ ROCHE	NÃO	1 - UN.	508.279	R\$1,1168	R\$567.645,98	R\$1,1168	R\$567.645,99
ITEM 021									
LEVODOPA + BENSERAZIDA - DOSAGEM: 200 MG + 50 MG; APRESENTAÇÃO: CÁPSULA, COMPRIMIDO OU DRÁGEA.									
ITEM	CLASS.	MARCA	ADERENTE	UNIDADE	QTD.	REF.UN.	REF. TOTAL	VALOR UN.	TOTAL
1	1	PROLOPA/ ROCHE	NÃO	1 - UN.	326.773	R\$2,2660	R\$740.467,61	R\$2,2300	R\$728.703,79
VALOR TOTAL								R\$1.296.349,78	
VALOR TOTAL LICITADO								R\$ 8.225.927,44	
VALOR DE RESERVA DOS ITENS LICITADOS								R\$ 8.198.098,54	
VALOR TOTAL DOS ITENS VENCEDORES								R\$ 5.527.979,32	
ECONOMIA								R\$ 2.670.119,21	
OBSERVAÇÃO :			- ITEM 022: RESTOU DESERTO, FICANDO SEM ATENDIMENTO NESTE CERTAME.						

YONARA TAVARES NEPOMUCENO RIBEIRO: 01968310169

YONARA TAVARES NEPOMUCENO
PREGOEIRA

FABIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO-63017598187

FABIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO
EQUIPE DE APOIO